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blive afsat til andre priser end dem, der offent- 
liggøres på elbørsen. Energistyrelsen har heller 
ikke detaljeret kendskab til driftsomkostninger- 
ne på lige præcis de værker, der giver anledning 
til merudledningen àf C02' Det er derfor ikke 
muligt at bedømme elselskabernes indtjening 
med nogen særlig grad af sikkerhed.« 

Spm. nr. S 4591 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/9 03) af: 
Svend Auken (S): 
»Hvad agter regeringen at gøre for at sikre, at 
Nordvestjysk Folkecenter for Vedvarende Ener- 
gi overhovedet kan overleve efter bortfald af 
statens tilskud?« 

Begrundelse 

I finanslov 2002 og finanslov 2003 er statens til- 
skud til Nordvestjysk Folkecenter for Vedvaren- 
de Energi skåret væk. Trods det har folkecentrer 
fortsat ydet en del af sin meget værdifulde ind- 
sats ved egne kræfter. Nu er situationen så al- 
vorlig, at selve centrets fortsættelse er truet. 

Svar (12/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
I modsætning til situationen ved Nordvestjysk 
Folkecenter for Vedvarende Energi's oprettelse i 
1983, er vedvarende energi nu så udbredt og al- 
ment accepteret, både af forbrugerne og af er- 
hvervslivet som et potentielt vækstområde, at 
de fremtidige udviklingsbehov bedst tilgodeses 
indenfor en øget grad af konkurrence mellem de 
udførende institutioner, centre m.v. 

Det indebærer, at støtten til udvikling af ved- 
varende energi i dag udmøntes via projekttil- 
skud og ikke ved faste driftstilskud som tidlige- 
re, da sektoren var på begynderstadiet. På den 
måde sikres det, at det hele tiden er de bedste 
forsknings- og udviklingsprojekter, som bliver 
gennemført indenfor rammerne af de samlede 
tilskudsmidler. 

Også Nordvestjysk Folkecenter for Vedvaren- 
de Energi må tilpasse sig de nye tilskudsvilkår i 
lighed med, hvad der er gældende for andre in- 
stitutioner, som udvikler ny energiteknologi. 

I forbindelse med det brede energipolitiske 
forlig af 9. maj 2003 er der under Energistyrel- 
sens energiforskningsprogram afsat yderligere 
midler til at styrke udviklingen af nye energi- 
effektive teknologier fra 2004. Det kan bl.a. ske 
via støtte til demonstrationsanlæg. Nordvestjysk 
Folkecenter for Vedvarende Energi kan ved at 
indsende projektansøgninger til 2004-program- 
met, som Energistyrelsen i øjeblikket indkalder, 
søge om at få andel i de nu forøgede forsknings- 
midler på lige fod med andre institutioner. 

Spm. nr. S 4270 

Til justitsministeren (13/8 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere Ritzaus telegram 
12. august 2003 kl. 11.47, »Hvorfor er det lovligt 
at tage en kniv med på diskotek?«, hvoraf det 
fremgår, at en politiassistent ikke vil stå frem 
med navn på grund af sine chefers syn på, hvem 
i politiet der skal tale med pressen, herunder re- 
degøre for om politifolk efter ministerens opfat- 
telse har mindre ret til ytringsfrihed end andre 
offentlig ansatte?« 

Begrundelse 

Ytringsfriheden er helt afgørende i et demokrati, 
og spørgeren finder det dybt bekymrende, at der 
jævnligt er eksempler på, at offentlig ansatte tru- 
es til tavshed. Spørgeren blev yderligere bekym- 
ret af ministerens svar på spørgsmål nr. S 3904, 
hvor ministeren ikke finder anledning til at kri- 
tisere, at efterforskningslederen fra Rejseholdet 
i den tragiske drabssag fra Ringsted fik mund- 
kurv på. Spørgeren er helt uenig i, at offentlig 
ansatte skal have mundkurv på og mener tvært- 
imod, at offentlig ansatte burde have pligt til at 
oplyse offentligheden om forhold, som de finder 
kritisable. Ellers har offentligheden ingen mulig- 
hed for at blive klar over, at noget kan gå galt, 
før det er gået alvorligt galt, som vi så i Farum. 


